
107 年公務人員初等考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數

需用人數 錄取標準
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 28,542 10,324 36.17 18,218 63.83 21,513 7,795 36.23 13,718 63.77 356 457 202 44.20 255 55.80 75.37 75.50 75.30 2.12 2.59 1.86

初等考試 28,542 10,324 36.17 18,218 63.83 21,513 7,795 36.23 13,718 63.77 356 457 202 44.20 255 55.80 75.37 75.50 75.30 2.12 2.59 1.86

一般行政 15,605 5,371 34.42 10,234 65.58 11,989 4,168 34.77 7,821 65.23 185 82.70 243 105 43.21 138 56.79 76.83 77.60 76.42 2.03 2.52 1.76

社會行政 941 262 27.84 679 72.16 732 194 26.50 538 73.50 23 82.05 24 7 29.17 17 70.83 77.79 74.05 79.23 3.28 3.61 3.16

人事行政 1,240 337 27.18 903 72.82 890 241 27.08 649 72.92 9 82.50 12 7 58.33 5 41.67 71.77 71.51 71.87 1.35 2.90 0.77

勞工行政 897 313 34.89 584 65.11 632 221 34.97 411 65.03 12 79.85 15 7 46.67 8 53.33 70.46 70.61 70.38 2.37 3.17 1.95

教育行政 680 155 22.79 525 77.21 523 116 22.18 407 77.82 4 85.65 4 1 25.00 3 75.00 76.91 74.84 77.52 0.76 0.86 0.74

財稅行政 1,567 368 23.48 1,199 76.52 1,176 278 23.64 898 76.36 36 80.70 47 17 36.17 30 63.83 75.05 75.54 74.90 4.00 6.12 3.34

金融保險 449 166 36.97 283 63.03 319 111 34.80 208 65.20 4 81.50 4 2 50.00 2 50.00 71.05 66.87 73.50 1.25 1.80 0.96

統計 323 175 54.18 148 45.82 255 138 54.12 117 45.88 5 78.45 6 4 66.67 2 33.33 78.95 78.86 79.05 2.35 2.90 1.71

會計 918 217 23.64 701 76.36 664 150 22.59 514 77.41 15 81.58 22 5 22.73 17 77.27 72.33 69.12 73.32 3.31 3.33 3.31

經建行政 458 160 34.93 298 65.07 335 110 32.84 225 67.16 4 84.60 6 3 50.00 3 50.00 73.14 68.75 75.50 1.79 2.73 1.33

地政 1,032 395 38.28 637 61.72 727 283 38.93 444 61.07 17 79.50 20 9 45.00 11 55.00 70.45 71.65 69.70 2.75 3.18 2.48

圖書資訊管理 942 328 34.82 614 65.18 701 236 33.67 465 66.33 10 83.45 14 6 42.86 8 57.14 74.42 71.95 75.73 2.00 2.54 1.72

廉政 1,169 461 39.44 708 60.56 795 313 39.37 482 60.63 8 88.90 11 8 72.73 3 27.27 68.01 67.90 68.08 1.38 2.56 0.62

交通行政 1,347 722 53.60 625 46.40 1,065 583 54.74 482 45.26 13 80.50 15 8 53.33 7 46.67 79.06 80.75 77.12 1.41 1.37 1.45

電子工程 974 894 91.79 80 8.21 710 653 91.97 57 8.03 11 76.90 14 13 92.86 1 7.14 72.90 73.04 71.25 1.97 1.99 1.75



107 年公務人員初等考試錄取人員基本統計表

類科名稱 報名人數 全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註

合計 28,542 21,513 75.37% 356 457 365 92 2.12%

初等考試 15,605 21,513 75.37% 356 457 365 92 2.12%

一般行政 15,605 11,989 76.83% 185 243 193 50 82.70 2.03%

社會行政 941 732 77.79% 23 24 23 1 82.05 3.28%

人事行政 1,240 890 71.77% 9 12 9 3 82.50 1.35%

勞工行政 897 632 70.46% 12 15 12 3 79.85 2.37%

教育行政 680 523 76.91% 4 4 4 0 85.65 0.76%

財稅行政 1,567 1,176 75.05% 36 47 37 10 80.70 4.00%

金融保險 449 319 71.05% 4 4 4 0 81.50 1.25%

統計 323 255 78.95% 5 6 5 1 78.45 2.35%

會計 918 664 72.33% 15 22 15 7 81.58 3.31%

經建行政 458 335 73.14% 4 6 4 2 84.60 1.79%

地政 1,032 727 70.45% 17 20 17 3 79.50 2.75%

圖書資訊管理 942 701 74.42% 10 14 10 4 83.45 2.00%

廉政 1,169 795 68.01% 8 11 8 3 88.90 1.38%

交通行政 1,347 1,065 79.06% 13 15 13 2 80.50 1.41%

電子工程 974 710 72.90% 11 14 11 3 76.90 1.97%

說明：到考率 = 全到人數/報名人數； 錄取率 = 錄取人數/全到人數



107 年公務人員初等考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北 新竹 臺中 嘉義 臺南 高雄 花蓮 臺東

總計 28,542 9,654 1,550 6,411 1,900 2,608 5,572 552 295

初等考試 28,542 9,654 1,550 6,411 1,900 2,608 5,572 552 295

一般行政 15,605 5,172 844 3,441 1,056 1,489 3,154 291 158

社會行政 941 249 53 243 80 82 197 21 16

人事行政 1,240 514 57 255 77 88 217 20 12

勞工行政 897 311 56 208 47 80 172 14 9

教育行政 680 180 44 174 50 78 129 18 7

財稅行政 1,567 580 86 367 92 132 265 33 12

金融保險 449 220 11 97 27 30 57 2 5

統計 323 134 15 77 17 28 45 4 3

會計 918 311 47 256 47 72 168 14 3

經建行政 458 163 25 100 38 37 80 12 3

地政 1,032 316 68 241 79 86 185 37 20

圖書資訊管理 942 425 44 173 54 75 151 11 9

廉政 1,169 421 52 262 80 118 215 13 8

交通行政 1,347 338 101 311 103 124 312 38 20

電子工程 974 320 47 206 53 89 225 24 10



107 年公務人員初等考試報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 28,542 10,324 18,218 209 332 2,794 5,963 2,539 3,864 1,767 2,873 1,377 2,144 767 1,547 487 982 384 513 31.39 31.71 31.21

初等考試 28,542 10,324 18,218 209 332 2,794 5,963 2,539 3,864 1,767 2,873 1,377 2,144 767 1,547 487 982 384 513 31.39 31.71 31.21

一般行政 15,605 5,371 10,234 125 179 1,439 3,221 1,303 2,262 922 1,657 732 1,254 395 860 256 525 199 276 31.42 31.72 31.26

社會行政 941 262 679 8 17 80 243 76 135 43 93 27 59 12 61 11 50 5 21 30.81 30.15 31.06

人事行政 1,240 337 903 4 15 72 256 81 221 68 166 56 113 27 78 16 32 13 22 31.59 32.72 31.17

勞工行政 897 313 584 3 3 59 128 85 130 61 114 47 98 30 57 12 36 16 18 32.97 32.97 32.97

教育行政 680 155 525 7 10 45 176 50 111 25 90 14 55 8 43 4 29 2 11 30.57 29.54 30.87

財稅行政 1,567 368 1,199 7 26 118 463 74 175 68 143 46 128 26 115 15 95 14 54 31.61 31.42 31.67

金融保險 449 166 283 3 6 57 124 32 48 26 34 16 25 14 22 12 18 6 6 30.56 31.48 30.02

統計 323 175 148 2 3 53 77 51 30 24 15 17 10 16 2 6 9 6 2 29.56 30.86 28.01

會計 918 217 701 4 15 74 288 56 127 32 89 23 72 14 48 8 36 6 26 30.44 30.39 30.46

經建行政 458 160 298 4 8 53 158 46 57 23 36 14 20 9 9 6 4 5 6 28.51 30.26 27.56

地政 1,032 395 637 8 10 65 174 87 109 75 94 65 96 32 68 32 61 31 25 33.84 34.69 33.31

圖書資訊管理 942 328 614 9 17 75 194 94 139 56 98 46 58 30 61 11 27 7 20 31.30 31.47 31.21

廉政 1,169 461 708 4 12 119 245 104 155 78 107 77 84 40 60 22 33 17 12 31.29 32.31 30.63

交通行政 1,347 722 625 4 7 183 183 180 143 140 126 97 67 54 59 38 27 26 13 31.71 32.08 31.29

電子工程 974 894 80 17 4 302 33 220 22 126 11 100 5 60 4 38 0 31 1 30.46 30.71 27.64



107 年公務人員初等考試報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 28,542 10,324 18,218 23 13 1,151 1,176 6,996 13,389 707 1,552 1,447 2,088

初等考試 28,542 10,324 18,218 23 13 1,151 1,176 6,996 13,389 707 1,552 1,447 2,088

一般行政 15,605 5,371 10,234 7 6 482 579 3,642 7,475 396 949 844 1,225

社會行政 941 262 679 2 0 27 28 177 514 11 44 45 93

人事行政 1,240 337 903 1 1 36 57 245 707 22 67 33 71

勞工行政 897 313 584 1 0 46 51 199 422 35 52 32 59

教育行政 680 155 525 1 1 36 83 100 397 1 8 17 36

財稅行政 1,567 368 1,199 1 1 40 60 270 872 22 139 35 127

金融保險 449 166 283 0 1 23 35 118 205 7 20 18 22

統計 323 175 148 3 0 48 24 104 107 0 5 20 12

會計 918 217 701 0 1 22 50 161 528 7 45 27 77

經建行政 458 160 298 1 0 30 28 114 236 3 3 12 31

地政 1,032 395 637 1 1 33 27 267 425 36 81 58 103

圖書資訊管理 942 328 614 0 0 44 48 212 450 22 40 50 76

廉政 1,169 461 708 0 1 50 51 322 541 23 34 66 81

交通行政 1,347 722 625 2 0 78 41 481 456 71 63 90 65

電子工程 974 894 80 3 0 156 14 584 54 51 2 100 10



107 年公務人員初等考試報考人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 28,542 100.00 10,324 100.00 18,218 100.00 36.17 63.83

不具原住民身份 28,020 98.17 10,161 98.42 17,859 98.03 36.26 63.74

原住民族 522 1.83 163 1.58 359 1.97 31.23 68.77

阿美族 146 0.51 39 0.38 107 0.59 26.71 73.29

泰雅族 56 0.20 18 0.17 38 0.21 32.14 67.86

排灣族 146 0.51 45 0.44 101 0.55 30.82 69.18

布農族 69 0.24 31 0.30 38 0.21 44.93 55.07

魯凱族 9 0.03 2 0.02 7 0.04 22.22 77.78

卑南族 18 0.06 3 0.03 15 0.08 16.67 83.33

鄒族 9 0.03 4 0.04 5 0.03 44.44 55.56

賽夏族 5 0.02 1 0.01 4 0.02 20.00 80.00

雅美族 1 0.00 - - 1 0.01 - 100.00

邵族 1 0.00 - - 1 0.01 - 100.00

噶瑪蘭族 2 0.01 1 0.01 1 0.01 50.00 50.00

太魯閣族 45 0.16 15 0.15 30 0.16 33.33 66.67

撒奇萊雅族 2 0.01 - - 2 0.01 - 100.00

賽德克族 11 0.04 4 0.04 7 0.04 36.36 63.64

拉阿魯哇族 1 0.00 - - 1 0.01 - 100.00

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 1 0.00 - - 1 0.01 - 100.00



107 年公務人員初等考試到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 21,513 7,795 13,718 173 281 2,340 5,080 1,994 2,931 1,245 2,015 935 1,408 521 1,011 318 641 269 351 30.63 31.04 30.40

初等考試 21,513 7,795 13,718 173 281 2,340 5,080 1,994 2,931 1,245 2,015 935 1,408 521 1,011 318 641 269 351 30.63 31.04 30.40

一般行政 11,989 4,168 7,821 102 151 1,220 2,740 1,052 1,769 672 1,179 530 869 277 574 177 348 138 191 30.74 31.12 30.54

社會行政 732 194 538 7 14 63 210 60 109 29 65 20 43 7 44 5 39 3 14 30.19 29.34 30.49

人事行政 890 241 649 4 14 57 216 62 165 45 113 32 63 19 47 12 17 10 14 30.67 32.23 30.09

勞工行政 632 221 411 3 3 49 113 62 89 43 78 28 58 19 36 8 22 9 12 32.04 32.08 32.01

教育行政 523 116 407 6 9 38 152 41 84 17 71 5 35 6 29 2 21 1 6 29.77 28.48 30.14

財稅行政 1,176 278 898 6 21 103 407 59 120 44 96 31 79 16 77 9 58 10 40 30.55 30.41 30.59

金融保險 319 111 208 3 6 43 103 21 30 16 22 6 16 10 14 7 12 5 5 29.83 30.79 29.32

統計 255 138 117 1 3 40 63 45 23 18 13 13 6 13 2 4 6 4 1 29.19 30.67 27.44

會計 664 150 514 2 14 61 248 35 90 18 56 16 39 10 28 5 22 3 17 29.36 29.79 29.23

經建行政 335 110 225 3 7 42 132 33 39 12 25 9 11 5 5 2 1 4 5 27.60 29.34 26.75

地政 727 283 444 5 6 55 145 72 78 45 57 41 66 19 41 25 34 21 17 33.04 34.07 32.38

圖書資訊管理 701 236 465 9 13 62 163 68 103 39 74 27 38 18 39 7 23 6 12 30.65 30.70 30.63

廉政 795 313 482 3 11 96 203 69 109 50 59 47 41 25 31 10 20 13 8 30.19 31.58 29.29

交通行政 1,065 583 482 3 6 164 156 147 109 109 101 78 42 37 42 24 18 21 8 31.08 31.48 30.60

電子工程 710 653 57 16 3 247 29 168 14 88 6 52 2 40 2 21 0 21 1 29.53 29.80 26.47



107 年公務人員初等考試到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 21,513 7,795 13,718 11 6 849 840 5,367 10,237 483 1,059 1,085 1,576

初等考試 21,513 7,795 13,718 11 6 849 840 5,367 10,237 483 1,059 1,085 1,576

一般行政 11,989 4,168 7,821 4 3 379 425 2,857 5,822 283 667 645 904

社會行政 732 194 538 1 0 21 18 136 417 7 34 29 69

人事行政 890 241 649 1 0 25 35 171 522 19 41 25 51

勞工行政 632 221 411 0 0 32 34 145 295 20 33 24 49

教育行政 523 116 407 0 0 27 64 74 306 1 7 14 30

財稅行政 1,176 278 898 0 0 26 48 209 653 15 87 28 110

金融保險 319 111 208 0 1 11 21 83 154 3 14 14 18

統計 255 138 117 2 0 38 22 85 78 0 5 13 12

會計 664 150 514 0 0 17 32 113 392 5 29 15 61

經建行政 335 110 225 0 0 22 21 77 179 3 2 8 23

地政 727 283 444 1 1 19 16 199 297 23 53 41 77

圖書資訊管理 701 236 465 0 0 31 30 158 348 13 30 34 57

廉政 795 313 482 0 1 28 35 224 365 13 22 48 59

交通行政 1,065 583 482 1 0 63 30 398 368 49 35 72 49

電子工程 710 653 57 1 0 110 9 438 41 29 0 75 7



107 年公務人員初等考試錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 457 202 255 2 3 47 111 63 54 33 36 29 18 15 18 9 12 4 3 30.37 31.35 29.60

初等考試 457 202 255 2 3 47 111 63 54 33 36 29 18 15 18 9 12 4 3 30.37 31.35 29.60

一般行政 243 105 138 2 2 16 63 36 24 18 25 18 10 6 9 5 4 4 1 30.58 32.43 29.17

社會行政 24 7 17 0 0 2 7 3 4 0 2 0 2 2 1 0 1 0 0 29.92 30.14 29.82

人事行政 12 7 5 0 0 2 1 3 1 0 2 0 0 1 0 1 0 0 1 32.00 31.29 33.00

勞工行政 15 7 8 0 0 0 2 5 3 1 0 1 1 0 2 0 0 0 0 30.67 29.43 31.75

教育行政 4 1 3 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 31.50 48.00 26.00

財稅行政 47 17 30 0 0 7 14 3 8 3 1 2 1 1 3 1 3 0 0 29.89 30.00 29.83

金融保險 4 2 2 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 30.25 38.00 22.50

統計 6 4 2 0 0 3 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 25.50 26.50 23.50

會計 22 5 17 0 1 0 6 2 5 2 3 0 1 1 0 0 1 0 0 29.36 32.60 28.41

經建行政 6 3 3 0 0 1 3 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 27.17 31.00 23.33

地政 20 9 11 0 0 2 5 2 0 3 0 1 2 0 2 1 2 0 0 32.95 31.78 33.91

圖書資訊管理 14 6 8 0 0 1 3 3 3 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 29.43 31.17 28.12

廉政 11 8 3 0 0 4 1 3 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 26.91 27.12 26.33

交通行政 15 8 7 0 0 3 0 1 3 1 0 2 1 1 1 0 1 0 1 34.47 30.62 38.86

電子工程 14 13 1 0 0 6 0 2 1 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 27.79 27.69 29.00



107 年公務人員初等考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 457 202 255 1 0 20 10 154 211 5 11 22 23

初等考試 457 202 255 1 0 20 10 154 211 5 11 22 23

一般行政 243 105 138 0 0 13 2 78 119 3 6 11 11

社會行政 24 7 17 1 0 0 2 5 15 0 0 1 0

人事行政 12 7 5 0 0 0 1 7 4 0 0 0 0

勞工行政 15 7 8 0 0 1 0 5 5 0 1 1 2

教育行政 4 1 3 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0

財稅行政 47 17 30 0 0 2 3 12 23 2 0 1 4

金融保險 4 2 2 0 0 0 0 2 1 0 0 0 1

統計 6 4 2 0 0 0 1 4 1 0 0 0 0

會計 22 5 17 0 0 0 1 4 12 0 2 1 2

經建行政 6 3 3 0 0 1 0 2 3 0 0 0 0

地政 20 9 11 0 0 0 0 8 8 0 1 1 2

圖書資訊管理 14 6 8 0 0 0 0 6 7 0 0 0 1

廉政 11 8 3 0 0 1 0 5 3 0 0 2 0

交通行政 15 8 7 0 0 0 0 6 6 0 1 2 0

電子工程 14 13 1 0 0 2 0 9 1 0 0 2 0



107 年公務人員初等考試錄取或及格人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 457 100.00 202 100.00 255 100.00 44.20 55.80

不具原住民身份 457 100.00 202 100.00 255 100.00 44.20 55.80

原住民族 - - - - - - - -

阿美族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 - - - - - - - -

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -


